СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
j у У/

ачальник управления образованием администрации Директор школы / / Ю.В.Берестов

Малмыжского района В.В.Остренко Приказ №ЛЖк^од от «27» августа 2020г

управление Де * >

с о г л Ш ( | й д Ж ? ^ и !
2КОГО - 1 8 S i

комите
«

Председатель п р ^ с о ю ^ н о ^ ^ /

та -Я^У ^^ЩУШ^щт^яа

» Gttfzt/csft- 2020г

И З М Е Н Е Н И Я в П О Л О Ж Е Н И Е
об оплате труда работников муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
ш к о л ы с. К о н с т а н т и н о в к а М а л м ы ж с к о г о района Кировской области

Пункт 2.2.8.2. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» дополнить
абзацами следующего содержания:

«Педагогическим работникам МКОУ СОШ с. Константиновка
дополнительно устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство в классе, а также в классе-комплекте, который
принимается за один класс (далее - класс), в размере 5000 рублей (но не
более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному
педагогическому работнику при условии осуществления классного
руководства в двух и более классах).

Размер выплаты не зависит от обучающихся в классе.

Деятельность по классному руководству возлагается на педагогического
работника с его письменного согласия приказом по школе».

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Константиновка

Малмыжского района Кировской области

Номер
приказа Дата

19/1-од 27.08.20г.

ПРИКАЗ
о внесение изменений в Положение об оплате труда

На основании
от 19.08.2 02 0 г. «О внесении изменении
Малмыжского района от 2 9.06.2018 № 357»

постановления
/О.

администрации Малмыжского района № 4 66
в постановление администрации

приказываю:

1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда
работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с. Константиновка Малмыжского района
Кировской области»:

Пункт 2.2.8.2. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» дополнить
абзацами следующего содержания:

«Педагогическим работникам МКОУ COLLI с. Константиновка дополнительно
устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство е классе, а также в классе-комплекте, который принимается
за один класс (далее - класс), в размере 5000 рублей (но не более двух
выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому
работнику при условии осуществления классного руководства в двух и
более классах).

Размер выплаты не зависит от обучающихся в классе.
Деятельность по классному руководству возлагается на

педагогического работника с его письменного согласия приказом по
школе».

2. Изменения вступают в силу со дня подписания
на правоотношения, возникшие с 01.09.2020г.

и распространяются

Директср школы Берестов Ю. В.
расшифровка подписи

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образованием администрации Директор школы ' ^ / Ю.В.Берес 10 В

Малмыжского района .Остренко Приказ № 2 9 - од/от «19» октября 2020г

Председатель п р о ф с о ^ " ч ^ ^

ком и тета . Е.Ю.ha i *
«// » CxVJi/p? 2020г

И З М Е Н Е Н И Я в П О Л О Ж Е Н И Е
об оплате труда работников муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
ш к о л ы с. К о н с т а н т и н о в к а М а л м ы ж с к о г о района Кировской области

Пункт 2.1.6 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в
следующей редакции:

«2.1.6. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы
работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на
основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Профессиональные квалификационные группы:
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(кухонный рабочий, машинист-кочегар, уборщик служебных
помещений, работник по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий)

3 828 рублей

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(водитель, повар)

3 971 рубль

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Константиновка

Малмыжского района Кировской области
Номер

приказа Дата

29-од 19. 10.20г.

ПРИКАЗ
о внесение изменений в Положение об оплате труда

На основании постановления администрации Малмыжского района № 57 6
от 09.10.2020 г. «О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 29.06.2018 № 357»

приказываю:

п. 1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда
работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с. Константиновка Малмыжского района
Кировской области»:

Пункт 2.1.6 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в
следующей редакции:

«2.1.6. Минимальные размерь: окладов, ставок заработной платы
работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на
основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных
гсупп эбщеотраслевых профессий рабочих»:

Профессиональные квалификационные группы:
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
кухонный рабочий, машинист-кочегар, уборщик служебных

помещений, работник по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий)

3 82 8 рублей

«ОбщеотраслеЕые профессии рабочих второго уровня»
Еодитель, повар) 3 971 рубль

п. 2. Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с
С1.10.2020г.

и.о. начальника управления
Малмыжского paftot

СОГЛАСОВАНО
азшаашАя администрации

fa&zffC.B. Леушина

комитета .Ю.Нагимуллина

2021 г « »

И З М Е Н Е Н И Я в П О Л О Ж Е Н И Е
об оплате труда работников муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
ш к о л ы с. К о н с т а н т и н о в к а М а л м ы ж с к о г о района Кировской области

Пункт 4.9 раздела 4 «Другие вопросы оплаты труда» исключить.

Дополнить перечнем должностей, относимых к административно-
управленческому и вспомогательному персоналу, (приложение к
Положению) согласно приложению.

Раздел 2.3. «Выплаты стимулирующего характера» дополнить пунктом
2.3.8.10. «Работникам учреждения может производиться выплата поощрения
единовременного характера:

награжденных Грамотой за многолетний добросовестный труд
районного, областного и федерального уровня - до 50% должностного
оклада;

- за безупречную и эффективную профессиональную деятельность в связи
с профессиональным праздником - до 50% должностного оклада;

- юбилейными датами при достижении возраста 50 лет, 55 лет, 60 лет в
размере до 50%о оклада».

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Константиновка

Малмыжского района Кировской области

Номер
приказа Дата

2 5-од 17 . 0б.21г.

ПРИКАЗ
о внесение изменений в Положение об оплате труда

На основании постановления администрации Малмыжского района № 665
от 15.12.2019 г. «О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 29.06.2018 № 357»

приказываю:

1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда
работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с. Константиновка Малмыжского района
Кировской области»:

Пункт 4.9 раздела 4 «Другие вопросы оплаты труда» исключить.
Дополнить перечнем должностей, относимых к административно-

управленческому и вспомогательному персоналу, (приложение к Положению)
согласно приложению.

Раздел 2.3. «Выплаты стимулирующего характера» дополнить пунктом
2.3.8.10. «Работникам учреждения может производиться выплата поощрения
единовременного характера:

награжденных Грамотой за многолетний добросовестный труд
районного, областного и федерального уровня - до 50? должностного
с клада;

- за безупречную и эффективную профессиональную деятельность в связи
с профессиональным праздником - до 50% должностного оклада;

- юбилейными датами при достижении возраста 50 лет, 55 лет, 60 лет в
размере до 50? оклада».

viyницппальное казенное сбщеобразователь нее учреждение
сре л 11 я я о_б щ 8 о_5р а з звательная школа с. Константине ака

Малмыжского района Кировской области
Номер

приказа Дата

31 од 18 . 1С .21г.

о внесение изменении
ПРИКАЗ
Положение об оплате труда

На основании постановления администрации Малэдкжского.района № 622
от 14.10.2021 г. «С внесении изменений в постанэвяение администрации
Малмыжского района от 29.06 . 2013 № 2 57»

приказываю:

п. 1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда
работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения
средней О ПН! Р О П ! :азозательной школь: с. Константиновка' Малмыжского районе
Кировской области»

Пункт 2.1.6 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в
еле дующе й редак ции:

«2.1.6. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы
работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на
основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Седерации от
29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп общеотраслевых профес оабочих»

Профессиональные ь .валификацио нные груп П Ы '
«Общеотраслевые профессии рабочих первого урезня»
(кухонный рабочий
помещений, работ»

, машинист-
ПО КС

кочегар,
.:плексном;

уборщик служебных
/ обслуживэнию . и 4 07 7 рублей

ремонту зданий)
«ОбщеотраслеЕые
(водитель, повар)

профессии рабочих второго уровня» 4 2 30 рубль

п. 2. Изменения распростра няются н а правоотношения, возникшие с
01. 09.2 021г.

Дирек1] :* i :: 3/<fK£c£^- • • • • улт:::п:л l ли.
должность подпись / . рг1Сшифровка подписи

юазр'.вател;, на я щмсла;.
:ге рай: ! ia г : : с : к

• дГ

^нсе учреждение
Вонс т знтиновка
Сласти

Номзр
При КЗ. 3 cL

)-сд

Дата
1
—
•28 .,02 . 22i

Е Поло р О'.''£> П. дзуда

t ^лйдуг-фШпе ' к3!^не ний в
м£нп ци и а л ь нр г:} Kiaset нога

учреждениям cpe'jAjyefi j Ъ&щёg6pi'3оьatельАч и
Малмыжского оайона Кировской^ области>

Щ
з а д е л а

о (ИТ1

Щс ь дс 2 ' -

Тофсже^ие об оплате труда
общеобразовательного

[колы с. Константиновка

уплаты
Д-щ. разе: у с школьным- сайтом»

I . ^стуфаш c i * i y
р раз op tv|6 ш е н йя , •! с з i Щ

г дня подписания и
С 0 1 . с • . • D22n.

компенсационного

Наг'фулЬииа• Е . Ю.
рас._:;^ роька подг.и

•
:

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Константиновка

Малмыжского района Кировской области

Номер
приказа
32 од

Дата

30.09.2

ПРИКАЗ
о внесение изменений в Положение об оплате труда

На основании постановления администрации Малмыжского района №
617 от 28.09.2022 г. «О внесении изменений в постановление
администрации Малмыжского района от 29.06.2018 № 357»

приказываю:

п. 1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда
работников муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы с. Константиновка
Малмыжского района Кировской области»:

Пункт 2.1.6 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»
изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы
работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются
на основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Профессиональные квалификационные группы:
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(кухонный рабочий, машинист-кочегар, уборщик
служебных помещений, работник по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий)

4 319 рублей

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(водитель, повар) 4 4 85 рубль

п. 2. Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с
01.09.2022г.

Директор школы
должность подпись

Нагимуллина Е.Ю.
расшифровка подписи

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Константиновка

Малмыжского района Кировской области
Номер
приказа Дата

27/1 од 15.09.2023

ПРИКАЗ
о внесение изменений в Положение об оплате труда

На основании постановления администрации Малмыжского района № 735 от
13.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 29.06.2018 № 357»

приказываю:

п. 1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда работников
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Константиновка Малмыжского района Кировской
области»:

Пункт 2.1.5 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в
следующей редакции:

«2.1.5. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются
на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников образования»:

Профессиональные квалификационные группы:
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(кухонный рабочий, машинист-кочегар, уборщик служебных
помещений, работник по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий)

4 785 рублей

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(водитель, повар) 4969 рубль

п. 2. Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с
01.09.2023г.

Нагимуллина Е.Ю.
расшифровка подписи

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Константиновка

Малмыжского района Кировской области
Номер Дата
приказа

Дата

9 од 19.02.20 9 од 24

ПРИКАЗ
о внесение изменений в Положение об оплате труда

На основании постановления администрации Малмыжского района №
126 от 16.02.2024 г. «О внесении изменений в постановление
администрации Малмыжского района от 29.06.2018 № 357»

приказываю:

1. Внести следующие изменения з «Положение об оплате труда
работников муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы с. Константиновка
Малмыжского района Кировской области»:

Пункт 2.1.5 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»
изложить в следующей редакции:

«2.1.5. Рекомендуемые минимальные размеры окладов
должностных окладоЕ , ставок заработной платы работников

образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими
должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
15.25.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников образования»:

юфессиональные квалификационные группы:
?ей педагогических работнике 14 304 рубля

п. 2. Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с
01.02.2024г.

Директор школы
должность подпись

Нагимуллина Е.Ю.
расшифровка подписи

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Константиновка

Малмыжского района Кировской области
Номер Дата
приказа

Дата

22-од 16.04.202

ПРИКАЗ
о внесение изменений в Положение об оплате труда

На основании постановления администрации Малмыжского района 1
279 от 15.04.2024 г. «О внесении изменений в постановлена
администрации Малмыжского района от 29.06.2018 № 357»

приказываю:

1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труд
работников муниципального казенного общеобразовательного учреждени
средней общеобразовательной школы с. Константиновка Малмыжског
района Кировской области»:

Пункт 2.2.8.2.пункта2.2.8 раздела 2 «Порядок и условия оплат
труда» дополнить абзацами следующего содержания:

«Педагогическим работникам МКОУ СОШ с. Константиновк
дополнительно устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение з
классное руководство в классе, а также в классе-комплекте, которы
принимается за один класс (далее - класс), в размере 10000 рубле
(но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждени
одному педагогическому работнику при условии осуществления классног
руководства в двух и более классах).

Размер выплаты не зазисит от обучающихся в классе.
Деятельность по классному руководству возлагается н

педагогического работника с его письменного согласия приказом п
школе».

п. 2. Изменения вступают в силу со дня подписания и распространяютс
на правоотношения, возникшие с 01.03.2024г.

должность
Нагимуллина Е.Ю.

расшифровка подписи